

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
к информации о ходе выполнения  
показателей индикативного плана  
социально-экономического развития  
муниципального образования Динской  
район на 2019 год  
за 9 месяцев 2019 года

**Анализ налоговых поступлений в консолидированный бюджет Краснодарского края  
по Динскому району в разрезе основных видов экономической деятельности в 2019 году**

| Наименование показателя/<br>вида деятельности                                    | Налоговые поступления всего,<br>млн. руб. |                                  |                 | в том числе по основным налогам  |                                  |                 |                                  |                                  |                 |                                         |                                  |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|-----------------|----------------------------------|----------------------------------|-----------------|----------------------------------|----------------------------------|-----------------|-----------------------------------------|----------------------------------|-----------------|
|                                                                                  |                                           |                                  |                 | налог на прибыль                 |                                  |                 | налог на доходы физических лиц   |                                  |                 | налоги со специальным налоговым режимом |                                  |                 |
|                                                                                  | январь-<br>сентябрь<br>2019 года          | январь-<br>сентябрь<br>2018 года | 2019/2018,<br>% | январь-<br>сентябрь<br>2019 года | январь-<br>сентябрь<br>2018 года | 2019/2018,<br>% | январь-<br>сентябрь<br>2019 года | январь-<br>сентябрь<br>2018 года | 2019/2018,<br>% | январь-<br>сентябрь<br>2019 года        | январь-<br>сентябрь<br>2018 года | 2019/2018,<br>% |
| ВСЕГО                                                                            | 2094,0                                    | 1934,1                           | 108,3           | 423,7                            | 340,9                            | 124,3           | 900,8                            | 860,7                            | 104,7           | 380,6                                   | 334,2                            | 113,9           |
| из них по крупным и средним<br>организациям по основным<br>видам деятельности    | 556,6                                     | 541,6                            | 102,8           | 210,1                            | 210,0                            | 100,0           | 307,7                            | 298,6                            | 103,1           | 21,5                                    | 11,5                             | 187,4           |
| доля в общем объеме, %                                                           | 26,6                                      | 28,0                             | x               | 49,6                             | 61,6                             | x               | 34,2                             | 34,7                             | x               | 5,6                                     | 3,4                              | x               |
| в том числе:                                                                     |                                           |                                  |                 |                                  |                                  |                 |                                  |                                  |                 |                                         |                                  |                 |
| Сельское, лесное хозяйство,<br>охота, рыболовство,<br>рыбоводство                | 217,6                                     | 224,1                            | 97,1            | 3,3                              | 1,9                              | x               | 126,5                            | 133,2                            | 95,0            | 60,6                                    | 48,4                             | 125,2           |
| доля в общем объеме, %                                                           | 10,4                                      | 11,6                             | x               | 0,8                              | 0,6                              | x               | 14,0                             | 15,5                             | x               | 15,9                                    | 14,5                             | x               |
| из них по крупным и средним<br>организациям                                      | 117,8                                     | 119,8                            | 98,3            | 0,0                              | 0,0                              | x               | 89,2                             | 95,6                             | 93,3            | 19,0                                    | 8,6                              | 221,2           |
| доля в общем объеме по виду<br>деятельности, %                                   | 54,1                                      | 53,5                             | x               | 0,0                              | 0,0                              | x               | 70,5                             | 71,8                             | x               | 31,3                                    | 17,7                             | x               |
| Промышленность                                                                   | 481,3                                     | 535,2                            | 89,9            | 235,6                            | 238,8                            | 98,7            | 206,2                            | 208,9                            | 98,7            | 43,6                                    | 31,6                             | 137,7           |
| доля в общем объеме, %                                                           | 23,0                                      | 27,7                             | x               | 55,6                             | 70,1                             | x               | 22,9                             | 24,3                             | x               | 11,4                                    | 9,5                              | x               |
| из них по крупным и средним<br>организациям                                      | 320,9                                     | 312,4                            | 102,7           | 180,9                            | 184,7                            | 97,9            | 131,7                            | 120,4                            | 109,4           | 2,5                                     | 2,9                              | 87,2            |
| доля в общем объеме по виду<br>деятельности, %                                   | 66,7                                      | 58,4                             | x               | 76,8                             | 77,4                             | x               | 63,9                             | 57,6                             | x               | 5,8                                     | 9,1                              | x               |
| Торговля оптовая и розничная;<br>ремонт автотранспортных<br>средств и мотоциклов | 430,3                                     | 392,8                            | 109,5           | 108,2                            | 91,9                             | 117,6           | 164,1                            | 147,4                            | 111,4           | 115,8                                   | 112,9                            | 102,6           |
| доля в общем объеме, %                                                           | 20,6                                      | 20,3                             | x               | 25,5                             | 27,0                             | x               | 18,2                             | 17,1                             | x               | 30,4                                    | 33,8                             | x               |
| из них по крупным и средним<br>организациям                                      | 117,9                                     | 109,4                            | 107,7           | 29,1                             | 25,3                             | 115,3           | 86,8                             | 82,6                             | 105,1           | 0,00                                    | 0,00                             | x               |
| доля в общем объеме по виду<br>деятельности, %                                   | 27,4                                      | 27,8                             | x               | 26,9                             | 27,5                             | x               | 52,9                             | 56,1                             | x               | 0,0                                     | 0,0                              | x               |